
 
 

    С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – КУРОРТА 

ЕССЕНТУКИ 

 
ТРЕТИЙ СОЗЫВ 

 
 

РЕШЕНИЕ  

 

 

29.04.2008 г.                                                                                                     № 43 

 

 

О бесплатном предоставлении банных услуг малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим гражданам и лицам, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию, не имеющим санитарно-бытовых условий 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 195-ФЗ «Об 

основах социального обслуживания населения в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки, 

решением Совета города Ессентуки от 25.12.2007 г. № 134 «О  Программе 

социально – экономического развития города Ессентуки на период до 2010 

года», в целях социальной поддержки малоимущих семей, малоимущих 

одиноко проживающих граждан и лиц, попавших в трудную жизненную 

ситуацию, не имеющих санитарно-бытовых условий, 

 

СОВЕТ  ГОРОДА  

РЕШИЛ: 
       

 

1. Предоставить право на бесплатное получение банных услуг  

малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и 

лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, не  имеющим санитарно-

бытовых условий. 



           2. Финансовому управлению администрации города (Л.И. Агафонова) 

предоставить субсидии на возмещение расходов согласно утвержденного 

порядка в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на текущий 

финансовый год. 

 

3. Признать утратившим силу решение Совета города Ессентуки от 

27.03.2007 г. № 27 «О бесплатном  предоставлении банных услуг  

малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и 

лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, не  имеющим санитарно-

бытовых условий. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по социальным вопросам                  

(Д.Г. Катанов) и заместителя главы администрации города (Н.В. Попова). 

 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                К.Б. Скоморохин 

          

 

 

 

 


